
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О  Р А Й О Н А  

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 21.11.2022 № 586 -па

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Жилищно-коммунальное 
хозяйство и энергетика городского поселения 
поселок Максатиха на 2022-2027 годы», утвержденную 
постановлением администрации Максатихинского 
района Тверской области от 25.10.2021г№ 499-па

На основании Федерального закона РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 179 
Бюджетного кодекса РФ, Устава муниципального образования «Максатихинский район» 
Тверской области, Устава муниципального образования городское поселение поселок 
Максатиха Тверской области, постановления администрации Максатихинского района 
Тверской области от 31.10.2017 года № 466-па «О порядке принятия решений о разработке 
муниципальных программ, формирования, реализации, определении критериев и проведения 
оценки эффективности реализации муниципальных программ Максатихинского района 
Тверской области и городского поселения поселок Максатиха», положения «О бюджетном 
процессе в муниципальном образовании городское поселение поселок Максатиха 
Максатихинского района Тверской области», утвержденного решением Совета депутатов 
городского поселения поселок Максатиха от 12.11.2020 года № 109, администрация 
Максатихинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика городского поселения поселок Максатиха 
на 2022-2027 годы», утвержденную постановлением администрации Максатихинского 
района Тверской области от 25.10.2021 года № 499-па «Об утверждении муниципальной 
программы программу «Жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика городского 
поселения поселок Максатиха на 2022-2027 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования на 
информационном стенде администрации Максатихинского района Тверской области и 
подлежит разм е^нию  на официальном сайте администрации Максатихинского района 
Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

З/Контооль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
управления ho территориальному развитии^ администрации Максатихинского района 
Тверской области.

ш  щ д а
Г лава Макса [хинского районаТ у . М

К. Г. Паскин



Утверждена 
постановлением Администрации 

Максатихинского района Тверской области 
от 21Л 1.2022 № 586-па

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 

Максатихинского района

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО И ЭНЕРГЕТИКА 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЕЛОК МАКСАТИХА НА 2022-2027 ГОДЫ»

Изложить муниципальную программу Максатихинского района Тверской области 
«Жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика городского поселения поселок Максатиха

на 2022-2027 годы» в следующей редакции:

«Утверждена 
постановлением администрации 

Максатихинского района Тверской области 
от 25 Л 0.2021 года № 499 -па 

в редакции постановления администрации 
Максатихинского района Тверской области 

№ 586 - па от 21Л 1.2022 г

Максатиха
2021



ПАСПОРТ
муниципальной программы Максатихинского района

Наименование 
муниципальной программы

«Жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика городского 
поселения поселок Максатиха» на 2022 - 2027 годы (далее - 
Муниципальная программа)

Главный администратор 
муниципальной программы

Администрация Максатихинского района

Администраторы 
муниципальной программы

Управление по территориальному развитию администрации 
Максатихинского района

Срок реализации 
муниципальной программы

2022 - 2027 годы

Цели муниципальной 
программы

«Повышение качества жилищно-коммунальных услуг, 
предоставляемых на территории городского поселения 
поселок Максатиха»;
«Повышение гражданской активности жителей городского 
поселения поселок Максатиха»;
«Повышение качества и комфорта городской среды на 
территории городского поселения поселок Максатиха».

Подпрограммы Подпрограмма 1 «Капитальный ремонт многоквартирных 
домов в п.Максатиха» (далее - подпрограмма 1); 
Подпрограмма 2 «Повышение надежности и эффективности 

функционирования объектов коммунального хозяйства 
городского поселения поселок Максатиха» (далее - 
подпрограмма 2);
Подпрограмма 3 «Проект поддержки местных инициатив» 
(далее -  подпрограмма -3);
Подпрограмма 4 «Управление ЖКХ» (далее подпрограмма -  
4);
Подпрограмма 5 «Формирование современной городской 
среды городского поселения поселок Максатиха» (далее 
подпрограмма 5).
Подпрограмма 6 «Создание условий для обеспечения 
природным газом потребителей городского поселения пгт 
Максатиха» (далее подпрограмма 6).

Ожидаемые результаты 
реализации программы

Рост удовлетворенности населения жилищно-коммунальными 
услугами с 5 % в 2022 году до 50 % в 2027 году; 
снижение уровня износа коммунальной инфраструктуры с 76 
% в 2022 году до 60 % в 2027 году;
Увеличение количества благоустроенных дворовых 
территорий;
Увеличение количества благоустроенных общественных 
территорий.
Улучшение экологической обстановки, связанной со 
снижением объемов использования твердого топлива. 
Снижение стоимости оказания коммунальных услуг по 
газоснабжению за счет использования более дешевого 
природного газа;

Объемы и источники 
финансирования программы 
по годам ее реализации в

Общий объем финансирования муниципальной программы на 
2022 -  2027 годы -  88650,5 тыс. рублей 
в том числе:



разрезе подпрограмм 2022 г. -  50120,2 тыс. рублей, 
подпрограмма 1- 1371,9 тыс. рублей; 
подпрограмма 2 -  7473,0 тыс. рублей; 
подпрограмма 3 -  0,00 тыс. рублей; 
подпрограмма 4 -  0,00 тыс.рублей; 
подпрограмма 5 -  5590,3 тыс. рублей, 
подпрограмма 6 -  35685,00 тыс. рублей.

2023г. -  7533,90 тыс. рублей, в том числе: 
подпрограмма 1 -  115,7тыс. рублей; 
подпрограмма 2-6188 ,20  тыс. рублей; 
подпрограмма 3-1180 ,00  тыс. рублей; 
подпрограмма 4 -  0,00 тыс.рублей; 
подпрограмма 5 -  50,0 тыс.рублей; 
подпрограмма 6 -  0,00 тыс. рублей.

2024г. -  7749,1 тыс. рублей; 
подпрограмма 1 -  115,7 тыс. рублей; 
подпрограмма 2 -  6403,40тыс. рублей; 
подпрограмма 3 -  1180,00 тыс. рублей; 
подпрограмма 4 -  0,00 тыс. рублей; 
подпрограмма 5 -  50,0 тыс. рублей; 
подпрограмма 6 -  0,00 тыс. рублей.

2025г. -  7749,1 тыс. рублей; 
подпрограмма 1 -  115,7 тыс. рублей; 
подпрограмма 2 -  6403,40 тыс. рублей; 
подпрограмма 3 -  1180,00тыс. рублей; 
подпрограмма 4 -  0,00 тыс. рублей; 
подпрограмма 5 -  50,00 тыс. рублей, 
подпрограмма 6 -  0,00 тыс. рублей.

2026г. -7 7 4 9 ,1тыс. рублей; 
подпрограмма 1 -  115,7 тыс. рублей; 
подпрограмма 2 -  6403,4 тыс. рублей; 
подпрограмма 3 -  1180,00 тыс. рублей; 
подпрограмма 4 -  0,00 тыс. рублей; 
подпрограмма 5 -  50,00 тыс. рублей; 
подпрограмма 6 -  0,00 тыс. рублей.

2027г. -  7749,1 тыс. рублей; 
подпрограмма 1 -  115,7 тыс. рублей; 
подпрограмма 2 -  6403,4 тыс. рублей; 
подпрограмма 3 -1180 ,0  тыс. рублей; 
подпрограмма 4 -  0,00 тыс. рублей; 
подпрограмма 5 -  0,00 тыс. рублей; 
подпрограмма 6 -  0,00 тыс. рублей.



Подраздел I
Общая характеристика жилищно-коммунального хозяйства и электросетевого комплекса

1. Жилищный фонд Максатихинского района составляет 642.8 тыс. кв. м жилья, в том 
числе в муниципальной собственности находится 26.1 тыс. кв. м, в частной собственности -  
613.7 кв. м.

Обеспеченность общей площадью жилых помещений в расчете на одного жителя 
составляет 38 кв. м, в том числе в городской местности - 27 кв. м, в сельской -  51.5 кв. м.

2. В коммунальном комплексе Максатихинского района насчитывается 9 котельных 
всех форм собственности, 27.09 км тепловых сетей, 1615 км воздушных и кабельных 
электрических линий, 118 км водопроводных сетей, 13.7 км канализационных сетей

3. Энергосистема Максатихинского района определяет не только покрытие постоянно 
растущего потребления электроэнергии, но и надежность выдачи мощности потребителю.

4. В качестве приоритетного направления деятельности в сфере благоустройства 
определяет системное повышение качества и комфортности городской среды путем 
реализации первоочередных мероприятий по благоустройству, а так же проектов 
комплексного благоустройства дворовых территорий многоквартирных жилых домов и 
территорий общего пользования, подготовленных с учетом мнения населения.

5. Газификация городского поселения поселок Максатиха Тверской области 
осуществляется в целях реализации государственной политики по обеспечению населения 
Тверской области эффективным топливом - природным газом, в рамках приведения к 
максимальному уровню газификации существующего жилого фонда.

Газификация населенного пункта позволяет создать условия для более интенсивного 
развития экономики, значительно улучшить качество жизни населения городского поселения, 
улучшит теплоснабжение жилых помещений при сохранении, а в ряде случаев и снижении 
затрат на услуги ЖКХ. Природный газ является не только наиболее экономически выгодным 
топливом, но еще и более удобным в использовании и экологически чистым.

Подраздел I I
Основные проблемы в жилищно-коммунальном хозяйстве 

и электросетевом комплексе

6. Конечные цели реформирования жилищно-коммунального хозяйства - обеспечение 
нормативного качества жилищно-коммунальных услуг и нормативной надежности систем 
коммунальной инфраструктуры, повышение энергоэффективности систем коммунальной 
инфраструктуры и жилищного фонда, оптимизация затрат на производство коммунальных 
ресурсов и затрат по эксплуатации жилищного фонда - на сегодняшний день не достигнуты. 
Существует ряд проблем, которые негативно влияют на качество жилищно-коммунальных 
услуг, в частности:

а) высокий объем жилищного фонда, требующего капитального ремонта:
б) наличие аварийного жилищного фонда;
в) высокий уровень износа объектов коммунальной инфраструктуры;
г) отсутствие газификации в Максатихинском районе;
7. В настоящее время благоустройство городского поселения поселок Максатиха 

ведется минимальными темпами. Как следствие, существует сдерживание развития 
экономики, возникает социальная напряженность из-за отсутствия комфорта проживания.

8. Решение данных проблем во многом будет способствовать улучшению качества 
предоставляемых жилищно-коммунальных услуг на территории Максатихинского района.

Раздел I
Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы



9. Целями муниципальной программы Максатихинского района является:
«Повышение качества жилищно-коммунальных услуг, предоставляемых на

территории Максатихинского района»;
«Повышение гражданской активности жителей городского поселения поселок 

Максатиха»;
«Повышение качества и комфорта городской среды на территории городского 

поселения поселок Максатиха».
10. Показателями, характеризующими достижение цели муниципальной программы 

являются:
а) удовлетворенность населения жилищно-коммунальными услугами;
б) уровень износа коммунальной инфраструктуры;
г) уровень благоустройства дворовых территорий;
д) уровень благоустройства общественных терри торий;
11. Значения показателей целей муниципальной программы по годам ее реализации 

приведены в приложении 3 к настоящей муниципальной программе.
12. Описание характеристик показателей целей муниципальной программы приведены 

в приложении 3 к настоящей муниципальной программе.

Раздел I I I  
Подпрограммы

13. Реализация муниципальной программы достигается посредством выполнения 
следующих подпрограмм:

а) подпрограмма 1 «Капитальный ремонт многоквартирных домов п. Максатиха».
б) подпрограмма 2 «Повышение надежности и эффективности функционирования 

муниципальных унитарных предприятий Максатихинского района»;
в) подпрограмма 3 «Обеспечение населения Максатихинского района питьевой 

водой»;
г) Подпрограмма 4 «Управление ЖКХ» (далее подпрограмма-4 ) ;
д) Подпрограмма 5 «Формирование современной городской среды городского 

поселения поселок Максатиха» (далее подпрограмма 5);
е) Подпрограмма 6 «Создание условий для обеспечения природным газом 

потребителей городского поселения п. Максатиха».

Подраздел 1
Подпрограмма 1 «Капитальный ремонт многоквартирных домов в п.Максатиха»

Глава 1 Задачи подпрограммы

14. Реализация подпрограммы 1 «Капитальный ремонт многоквартирных домов в 
п.Максатиха» связана с решением следующих задач:

а) задача 1 «Формирование эффективных механизмов проведения капитального 
ремонта многоквартирных домов на территории п. Максатиха»;

б) задача 2 «Организация финансовых механизмов проведения капитального ремонта 
многоквартирных домов»;

15. Решение задачи 1 «Формирование эффективных механизмов проведения 
капитального ремонта многоквартирных домов на территории п.Максатиха» оценивается с 
помощью следующих показателей:

Раздел II
Цели муниципальной программы



а) доля многоквартирных домов с износом более 31 процента, в которых проведен 
капитальный ремонт, в общем количестве многоквартирных жилых домов, требующих 
ремонта.

16. Решение задачи 2 «Организация финансовых механизмов проведения 
капитального ремонта многоквартирных домов» оценивается с помощью следующих 
показателей:

а) количество отремонтированных многоквартирных домов;
б) количество жителей, проживающих в многоквартирных домах, технические 

характеристики которых улучшены.
17. Значения и описание характеристик показателей задач подпрограммы 1 

«Капитальный ремонт многоквартирных домов в п.Максатиха» по годам реализации 
муниципальной программы приведены в приложении 3 к настоящей муниципальной 
программе.

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

18. Решение задачи 1 «Формирование эффективных механизмов проведения
капитального ремонта многоквартирных домов на территории п.Максатиха» осуществляется 
посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 1 «Капитальный ремонт 
многоквартирных домов в п.Максатиха»:

а) административное мероприятие «Участие МО в областных мероприятиях оказание 
помощи муниципальным образованиям проведения капитального ремонта многоквартирных 
домов в п.Максатиха»

19. Решение задачи 2 «Организация финансовых механизмов проведения
капитального ремонта многоквартирных домов» оценивается с помощью следующих
показателей:

а) административное мероприятие «Привлечение средств собственников
многоквартирных домов на проведение капитального ремонта многоквартирных домов»

б) мероприятие «Выделение финансовых средств из бюджета городского поселения 
п.Максатиха на капитальный ремонт многоквартирных домов в рамках существующей 
программы»

в) мероприятие «Взнос на капитальный ремонт общего имущества МКД согласно 
реестра муниципальных помещений в соответствии с Законом Тверской области № 43-30 от 
28.06.2013»

г) мероприятие «Погашение задолженности за выполненные работы по техническому
обследованию конструкций МКД, расположенного по адресу: п. Максатиха, ул.
Пролетарская, д.21»;

д) мероприятие «Возмещение расходов на уплату госпошлины по решения суда»;
е) мероприятие 6 «Проведение строительной экспертизы»;
ж) мероприятие «Сбор исходных данных для создания единого ресурса в сфере ЖКХ;
з) мероприятие ««Выделение финансовых средств из бюджета городского поселения 

п.Максатиха на капитальный ремонт многоквартирных домов в рамках существующей 
программы» (Устройство выгребной ямы Петрова, д.35).

20. Значения и описание характеристик показателей задач подпрограммы 
1 «Капитальный ремонт многоквартирных домов в п.Максатиха» по годам реализации 
муниципальной программы приведены в приложении 3 к настоящей муниципальной 
программе.

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы



21. Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 
«Капитальный ремонт многоквартирных домов в п.Максатиха» составляет 1950,40 тыс. 
рублей.

22. Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 «Капитальный 
ремонт многоквартирных домов в п.Максатиха», по годам реализации муниципальной 
программы в разрезе, приведен в таблице 1.

Таблица 1
№ Годы Объем бюджетных ассигнований, выделенный на Итого, тыс.
п/п реализации реализацию подпрограммы 1 «Капитальный ремонт рублей

муниципальной многоквартирных домов в п.Максатиха», тыс. рублей.
программы Задача 1 Задача 2 Задача 3

«Формирование «Организация «Мероприятия в
эффективных финансовых рамках
механизмов механизмов муниципальных
проведения проведения программ,

капитального капитального направленных на
ремонта ремонта ремонт объектов

многоквартирных многоквартирных муниципальной
домов на домов» собственности за

территории счет местного
п.Максатиха» бюджета»

1 2 3 4 5
2 2022 г. 0,00 1371,9 0,00 1371,9
3 2023 г. 0,00 115,7 0,00 115,7

4 2024 г. 0,00 115,7 0,00 115,7
5 2025 г. 0,00 115,7 0,00 115,7
6 2026 г. 0,00 115,7 0,00 115,7
7 2027 г 0,00 115,7 0,00 115,7
8 Всего, 0,00 1950,40 0,00 1950,40

тыс. рублей

Подраздел II
Подпрограмма 2 «Повышение надежности и эффективности функционирования объектов 

коммунального хозяйства Максатихинского района»

Глава 1. Задачи подпрограммы

23. Реализация подпрограммы 2 «Повышение надежности и эффективности 
функционирования объектов коммунального хозяйства Максатихинского района» связана с 
решением следующих задач:

а) задача 1 «Обеспечение надежности функционирования объектов коммунальной 
инфраструктуры»;

б) задача 2 «Создание условий для развития электросетевого комплекса 
Максатихинского района».

24. Решение задачи 1 «Обеспечение надежности функционирования объектов 
коммунальной инфраструктуры» оценивается с помощью следующих показателей:

а) снижение общего количества обращений граждан в сфере коммунальных услуг в 
отчетном периоде

25. Решение задачи 2 «Создание условий для развития электросетевого комплекса 
Максатихинского района» оценивается с помощью следующих показателей:



а) Протяженность линий электропередачи отремонтированных на территории 
Максатихинского района;

26. Значения и описание характеристик показателей задач подпрограммы 2 
«Повышение надежности и эффективности функционирования объектов коммунального 
хозяйства Максатихинского района» по годам реализации муниципальной программы 
приведены в приложении 3 к настоящей муниципальной программе.

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

27. Решение задачи 1 «Обеспечение надежности функционирования объектов 
коммунальной инфраструктуры» осуществляется посредством выполнения следующих 
административных мероприятий и мероприятий подпрограммы 2 «Повышение надежности и 
эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства Максатихинского 
района»:

а) мероприятие 1.001 «Формирование резерва материально-технических ресурсов для 
устранения аварийных ситуаций на объектах ЖКХ и социальной сферы»;

б) мероприятие 1.002 «Разработка программы комплексного развития коммунальной 
инфраструктуры»

в) административное мероприятие 1.003 «Создание условий для финансовой 
устойчивости организаций коммунального комплекса»;

г) мероприятие 1.004 «Обеспечение санитарного состояния территории, 
благоустройство городского поселения п.Максатиха», в том числе: озеленение, содержание 
кладбища, уборка мусора и ТБО, ливневая канализация, установка елки, уборка сухостоя, 
аварийных деревьев и очистка территорий от кустарников и деревьев при проведении работ 
по ремонту и благоустройству улиц и общественных территорий, прочие;

д) мероприятие 1.005 «Разработка схем на объектах коммунальной инфраструктуры»
е) мероприятие 1.006 «Проведение работ по восстановлению воинских захоронений»; 

«Строительная экспертиза»;
ж) мероприятие 1.007 «Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступившим к депутатам ЗС Тверской области»;
з) мероприятие 1.008 «Выполнение мероприятий по приобретению основных средств 

и материалов».
е) мероприятие 1.009 «Обследование и сбор исходных данных по схемам 

водоотведения п. Максатиха»;
и) мероприятие 1.010 «Взнос в уставной капитал МУП «ВКХ»;
к) мероприятие 1.011 «Взнос в уставной капитал МУП « ГКС»;
л) мероприятие 1.012 «Капитальный ремонт (строительство) тротуаров и площадок на 

братском захоронении по адресу: Тверская область, п. Максатиха, ул. Колхозная».
28. Решение задачи 2 «Создание условий для развития электросетевого комплекса 

Максатихинского района» осуществляется посредством выполнения следующих 
административных мероприятий и мероприятий подпрограммы 2 «Повышение надежности и 
эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства Максатихинского 
района»:

а) административное мероприятие 2.001 «Анализ потребления электроэнергии в 
энергосистеме Максатихинского района»;

б) мероприятие 2.002 «Обеспечение устойчивой работы уличного освещения 
городского поселения п. Максатиха», в том числе: уличное освещение, техобслуживание, 
приобретение материалов;

в) мероприятие 3.003 «Замена опор на ул. Сергеева»;
29. Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия 

подпрограммы 2 «Повышение надежности и эффективности функционирования объектов



коммунального хозяйства Максатихинского района» оценивается с помощью показателей, 
перечень которых и их значения по годам реализации муниципальной программы приведены 
в приложении 3 к настоящей муниципальной программе.

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

30. Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 
«Повышение надежности и эффективности функционирования объектов коммунального 
хозяйства Максатихинского района» составляет 39274,80 тыс. рублей.

31. Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 «Повышение 
надежности и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства 
Максатихинского района» по годам реализации муниципальной программы в разрезе, 
приведен в таблице 2.

Таблица 2
№
п/п

Годы
реализации

муниципальной
программы

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на 
реализацию подпрограммы 2 «Повышение надежности и 

эффективности функционирования объектов 
коммунального хозяйства Максатихинского района» тыс.

рублей.

Итого,
тыс.

рублей

Задача I
«Обеспечение надежности 

функционирования 
объектов коммунальной 

инфраструктуры»

Задача 2
«Создание условий для 

развития электросетевого 
комплекса Максатихинского 

района»

1 2 3 4 5
2 2022 г. 3786,20 3686,80 7473,00
3 2023 г. 2928,2 3260,0 6188,20
4 2024 г. 3043,4 3360,0 6403,40
5 2025 г. 3043,4 3360,0 6403,40
6 2026 г. 3043,4 3360,0 6403,40
7 2027 г. 3043,4 3360,0 6403,40
8 Всего, 

тыс. рублей
18888,00 20391,10 39274,80

Подраздел III
Подпрограмма 3 «Проект поддержки местных инициатив»

Глава 1. Задачи подпрограммы

32. Реализация подпрограммы 3 «Проект местных инициатив» связана с решением 
следующих задач:

а) задача 1 «Совершенствование механизма воздействия населения и органов местного 
самоуправления в процессе планирования, подготовки и реализации совместных инициатив 
(проектов)»;

б) задача 2 «Реализация местных инициатив (проектов), направленных на развитие 
общественной инфраструктуры»;

33. Решение задачи 1 «Совершенствование механизма воздействия населения и 
органов местного самоуправления в процессе планирования, подготовки и реализации 
совместных инициатив (проектов)» оценивается с помощью следующих показателей:

а) уровень софинансирования проекта со стороны населения в денежной форме;



б) уровень софинансирования проекта со стороны юридических лиц в денежной
форме;

в) участие населения в реализации проекта (неоплачиваемый труд)
34. Решение задачи 2 «Реализация местных инициатив (проектов), направленных на 

развитие общественной инфраструктуры»» оценивается с помощью следующих показателей:
а) доля объектов в рамках проекта поддержки местных инициатив, введенных в 

установленные сроки, в общем количестве объектов, реализуемых по проекту поддержки 
местных инициатив;

35. Значения и описание характеристик показателей задач подпрограммы 3 «Проект 
поддержки местных инициатив» по годам реализации муниципальной программы приведены 
в приложении 3 к настоящей муниципальной программе.

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

36. Решение задачи 1 «Совершенствование механизма воздействия населения и 
органов местного самоуправления в процессе планирования, подготовки и реализации 
совместных инициатив (проектов)» осуществляется посредством выполнения следующих 
административных мероприятий и мероприятий подпрограммы 3 «Проект поддержки 
местных инициатив»:

а) мероприятие 1.001 «Обеспечение софинансирования работ из бюджета в рамках 
«проекта поддержки местных инициатив»;

б) административное мероприятие 1.002 «Планирование, подготовка проектов по 
поддержке местных инициатив»;

37. Решение задачи 2 «Реализация местных инициатив (проектов), направленных на 
развитие общественной инфраструктуры» осуществляется посредством выполнения 
следующих административных мероприятий и мероприятий подпрограммы 3 «Проект 
поддержки местных инициатив»:

а) мероприятие 2.001 «Установка ограждения парка».
б) мероприятие 2.002 «Благоустройство парка».
в) мероприятие «Развитие электросетевого комплекса».
38. Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия 

подпрограммы 3 «Проект поддержки местных инициатив» оценивается с помощью 
показателей, перечень которых и их значения по годам реализации муниципальной 
программы приведены в приложении 3 к настоящей муниципальной программе.

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

39. Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 «Проект 
поддержки местных инициатив» составляет 5900,00 тыс. рублей.

40. Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 «Проект 
поддержки местных инициатив» по годам реализации муниципальной программы в разрезе, 
приведен в таблице 3.

Таблица 3
Годы Объем бюджетных ассигнований, выделенный на

реализации реализацию подпрограммы 3 «Проект поддержки
муниципальной местных инициатив» тыс. рублей.

программы Задача 1 Задача 2
«Совершенствование «Реализация местных

механизма воздействия инициатив (проектов), Итого,
населения и органов местного направленных на тыс.

самоуправления в процессе развитие общественной рублей



планирования, подготовки и 
реализации совместных 
инициатив (проектов»

и нфрастру кту р ы »

1 2 3 4 5
2 2022 г. 0,00 0,00 0,00
3 2023 г. 0,00 1180,00 1180,00
4 2024 г. 0,00 1180,00 1180,00
5 2025 г. 0,00 1180,00 1180,00
6 2026 г. 0,00 1180,00 1180,00
7 2027 г. 0,00 1180,00 1180,00
8 Всего, 

тыс. рублей
0,00 5900,00 5900,00

Подраздел IV
Подпрограмма 4 «Управление ЖКХ»

Глава 1. Задачи подпрограммы

41. Реализация подпрограммы 4 «Управление ЖКХ» связана с решением следующих
задач:

а) задача 1 «Размещение информации в ГИС ЖКХ»;
б) задача 2 «Обеспечение доступа к информации, размещенной в системе»;
42. Решение задачи 1 «Размещение информации в ГИС ЖКХ» оценивается с 

помощью следующих показателей:
а) доля многоквартирных домов, занесенных в систему;
43. Значения и описание характеристик показателей задач подпрограммы 4 

«Управление ЖКХ» по годам реализации муниципальной программы приведены в 
приложении 3 к настоящей муниципальной программе.

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

44. Решение задачи 1 «Размещение информации в ГИС ЖКХ» осуществляется 
посредством выполнения следующих административных мероприятий и мероприятий 
подпрограммы 4 «Управление ЖКХ»:

а) мероприятие 1.001 «Сбор исходных данных для создания единого 
информационного ресурса в сфере ЖКХ»;

б) административное мероприятие 1.002 «Анализ исходных данных»;
45. Решение задачи 2 «Обеспечение доступа к информации, размещенной в системе» 

осуществляется посредством выполнения следующих административных мероприятий и 
мероприятий подпрограммы 4 «Управление ЖКХ»:

а) мероприятие 2.001 «Ведение информации о мероприятиях, связанных с 
осуществлением муниципального жилищного контроля».

46. Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия 
подпрограммы 4 «Управление ЖКХ» оценивается с помощью показателей, перечень которых 
и их значения по годам реализации муниципальной программы приведены в приложении 3 к 
настоящей муниципальной программе.

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

47. Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 4 
«Управление ЖКХ» составляет 0,00 тыс. рублей.



48. Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 4 «Управление 
ЖКХ» по годам реализации муниципальной программы в разрезе, приведен в таблице 4. 
_____________________________________________________________  ____  Таблица 4

Годы
реализации

муниципальной
программы

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на 
реализацию подпрограммы 4 «Управление ЖКХ» тыс.

рублей.

Итого,
тыс.

рублей

Задача 1
«Размещение информации в 

ГИС ЖКХ»

Задача 2
«Обеспечение доступа к 

информации, 
размещенной в 

системе»

1 2 3 4 5
2 2018 г. 0,00 0,00 0,00
3 2019 г. 0,00 0,00 0,00
4 2020 г. 0,00 0,00 0,00
5 2021 г. 0,00 0,00 0,00
6 2022 г. 0,00 0,00 0,00
7 2023 г. 0,00 0,00 0,00
8 Всего, 

тыс. рублей
0,00 0,00 0,00

Подраздел V
Подпрограмма 5 «Формирование современной городской среды городского

поселения поселок Максатиха»

Глава 1. Задачи программы

49. Реализация подпрограммы 5 «Формирование современной городской среды 
городского поселения поселок Максатиха» связана с решением следующих задач:

а) задача 1 «Благоустройство дворовых территорий городского поселения поселок 
Максатиха»;

б) задача 2 «Благоустройство общественных территорий городского поселения 
поселок Максатиха»;

50. Решение задачи 1 «Благоустройство дворовых территорий городского поселения 
поселок Максатиха» оценивается с помощью следующих показателей:

а) количество благоустроенных дворовых территорий городского поселения поселок 
Максатиха;

51. Решение задачи 2 «Благоустройство общественных территорий городского 
поселения поселок Максатиха» оценивается с помощью следующих показателей:

а) количество благоустроенных общественных территорий городского поселения 
поселок Максатиха;

52. Значения и описание характеристик показателей задач подпрограммы 5 
«Формирование современной городской среды городского поселения поселок Максатиха» по 
годам реализации муниципальной программы приведены в приложении 3 к настоящей 
муниципальной программе.

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

53. Решение задачи 1 «Благоустройство дворовых территорий городского поселения 
поселок Максатиха» осуществляется посредством выполнения следующих



административных мероприятий и мероприятий подпрограммы 5 «Формирование 
современной городской среды городского поселения поселок Максатиха»

а) мероприятие 1 «Изготовление проектно-сметной документации на благоустройство 
придомовых территорий и подъездов к ним»;

б) мероприятие 2 «Строительно-монтажные работы по благоустройству дворовых 
территорий и подъездов к ним»;

в) административное мероприятие 1 «Разработка и утверждение программы 
«Формирование комфортной городской среды на 2022-2024 годы»;

г) административное мероприятие 2 «Разработка и утверждение порядка 
предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении 
дворовой территории в программу «Формирование комфортной городской среды»

54. Решение задачи 2 «Благоустройство общественных территорий городского 
поселения поселок Максатиха» осуществляется посредством выполнения следующих 
административных мероприятий и мероприятий подпрограммы 5 «Формирование 
современной городской среды городского поселения поселок Максатиха»

а) мероприятие 1 «Изготовление проектно-сметной документации на благоустройство 
общественных территорий и подъездов к ним»;

б) мероприятие 2 «Строительно-монтажные работы по благоустройству общественных 
территорий и подъездов к ним»;

в) административное мероприятие 1 «Разработка и утверждение программы 
«Формирование комфортной городской среды на 2022-2027 годы»;

г) административное мероприятие 2 «Разработка и утверждение порядка 
предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении 
дворовой территории в программу «Формирование комфортной городской среды»

55. Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия 
подпрограммы 5 «Формирование современной городской среды городского поселения 
поселок Максатиха» оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения 
по годам реализации муниципальной программы приведены в приложении 3 к настоящей 
муниципальной программе.

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

57. Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 5 
«Формирование современной городской среды городского поселения поселок Максатиха» 
составляет 5840,30 тыс. рублей.

58. Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 5 «Формирование 
современной городской среды городского поселения поселок Максатиха» по годам 
реализации муниципальной программы приведен в таблице 5.

Таблица 5
Годы

реализации
муниципальной

программы

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на 
реализацию подпрограммы 5 «Формирование 
современной городской среды городского поселения 
поселок Максатиха» тыс. рублей.»

Итого,
тыс.

рублей

Задача 1
«Благоустройство дворовых 
территорий городского 
поселения поселок 
Максатиха»

Задача 2
«Благоустройство 
общественных 
территорий городского 
поселения поселок 
Максатиха»

1 2 3 4 5
2 2022 г. 0,00 5590,30 5590,30



3 2023 г. 0,00 50,0 50,00
4 2024 г. 0,00 50,0 50,00
5 2025 г. 0,00 50,0 50,00
6 2026 г. 0,00 50,0 50,00
7 2027 г. 0,00 50,0 50,00
8 Итого 0,00 5840,30 5840,30

Подраздел VI
Подпрограмма 6 «Создание условий для обеспечения природным газом потребителей

городского поселения пгт Максатиха»

Глава 1. Задачи подпрограммы

59. Реализация подпрограммы 6 «Создание условий для обеспечения природным газом 
потребителей городского поселения пгт Максатиха» связана с решением следующих задач:

а) задача 1 «Подготовка и реализация проекта реконструкции и модернизации системы 
теплоснабжения городского поселения п. Максатиха»;

б) задача 2 «Обеспечение природным газом населения, объектов жилищно- 
коммунального хозяйства, иных организаций городского поселения п. Максатиха»;

60. Решение задачи 1 «Подготовка и реализация проекта реконструкции и 
модернизации системы теплоснабжения городского поселения п. Максатиха» оценивается с 
помощью следующих показателей:

а) уровень газификации природным газом городское поселение поселок Максатиха;
61. Значения и описание характеристик показателей задач подпрограммы 6 «Создание 

условий для обеспечения природным газом потребителей городского поселения пгт 
Максатиха» по годам реализации муниципальной программы приведены в приложении 3 к 
настоящей муниципальной программе.

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

62. Решение задачи 1 «Подготовка и реализация проекта реконструкции и 
модернизации системы теплоснабжения городского поселения п. Максатиха» осуществляется 
посредством выполнения следующих административных мероприятий и мероприятий 
подпрограммы 6 «Создание условий для обеспечения природным газом потребителей 
городского поселения пгт Максатиха»:

а) мероприятие 1 «Разработка проектно-сметной документации на строительство 
внутрипоселковых газовых сетей в пгт. Максатиха и проведение изыскательских работ»;

б) мероприятие 2 «Предоставление земельного участка под строительство 
газопровода»;

в) мероприятие 3 «Проведение строительно-монтажных работ внутрипоселковых 
газовых сетей»;

г) мероприятие «Средства местным бюджетам на развитие системы газоснабжения 
населенных пунктов Тверской области»;

д) мероприятие «Средства на развитие системы газоснабжения населенных пунктов 
Тверской области в рамках софинансирования с областным бюджетом»

62. Решение задачи 2 «Обеспечение природным газом населения, объектов жилищно- 
коммунального хозяйства, иных организаций городского поселения п. Максатиха» 
осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 6 
«Создание условий для обеспечения природным газом потребителей городского поселения 
пгт Максатиха»:



а) мероприятие 1 «Предоставление технической возможности для подключения к 
газораспределительным сетям»;

б) мероприятие 2 «Расходы по технической эксплуатации газопровода».
63. Выполнение каждого мероприятия подпрограммы 6 «Создание условий для 

обеспечения природным газом потребителей городского поселения пгт Максатиха» 
оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по годам реализации 
муниципальной программы приведены в приложении 3 к настоящей муниципальной 
программе.

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

64. Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 6 
«Создание условий для обеспечения природным газом потребителей городского поселения 
пгт Максатиха» составляет 35685,00 тыс. рублей.

65. Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 6 «Создание 
условий для обеспечения природным газом потребителей городского поселения пгт 
Максатиха» по годам реализации муниципальной программы в разрезе, приведен в таблице 6.

Таблица 6
Годы

реализации
муниципальной

программы

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на 
реализацию подпрограммы 4 «Управление ЖКХ» тыс.

рублей.

Итого,
тыс.

рублей

Задача 1
«Подготовка и реализация 
проекта реконструкции и 
модернизации системы 

теплоснабжения городского 
поселения п. Максатиха»

Задача 2 
«Обеспечение 

природным газом 
населения, объектов 

жилищно- 
коммунального 
хозяйства, иных 

организаций городского 
поселения п. 
Максатиха»»

1 2 3 4 5
2 2022 г. 35685,00 0,00 35685,00
3 2023 г. 0,00 0,00 0,00
4 2024 г. 0,00 0,00 0,00
5 2025 г. 0,00 0,00 0,00
6 2025 г. 0,00 0,00 0,00
7 2026 г. 0,00 0,00 0,00
8 Всего, 

тыс. рублей
35685,00 0,00 35685,00



Приложение 3
к муниципальной программе "Жилищно- 
коммунальное хозяйство и энергетика городского 
поселения поселок Максатиха на 2022 - 
2027годы"

Характеристика муниципальной программы Максатихинского района Тверской области
« Жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика городского поселения поселок Максатиха на 2022-2027годы»

(наименование муниципальной программы)
Главный администратор (администратор) муниципальной программы муниципального образования Тверской области Администрация Максатихинского района

Принятые обозначения и сокращения:
1 .Программа - .муниципальная программа муниципального образования Тверской области
2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы муниципального образовавания Тверской области

Каты бюджетной классификации

Цели 1ф о 1 раммы. подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия подлро|раммы. 
административные мероприятия и н \ показатели Единица измерения

Годы реализации программы
Целевое (сум м арное) 
значение показателякил

администратора
программы

раздел подраздел классификация целевой статьи расхода 
бюджета 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027г значение

ГОД
достиж ения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

6 0 2 0 5 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0
paiioHa яя  2018-2023 годы"

ты с. рублей
50120,200 7533.90 7749,1 7749,10 7749.10 7749,10 88650.50 2027

Ф инансирование in  бюджета поселка М аксатиха тыс. рублей 18003,70 7533.90 7749,10 7749,10 7749.10 7749,10 56534JOO 2027

Ф инансирование h i областного бюджета ты с. рублей 32116,5 0 0 0 0 0 32116^0 2027

X х X X X X X х X X X X X X
Цель «Повышение качества жилищ но-коммунальных у с т ,  пре доставляемых на территории 
М аксатихинского районе»

ОДХ) 2027

Цель "П овы ш ение качества и комфорта городской среды на территории городского поселении 
поселок М аксатиха"

одю 2027

X X X X X X X X X X х X X X Показатель 1 «Удовлетворенность населения жилищно-коммунальными услугами» % 0 15 25 35 45 50 170,00 2027

X X X X X X X X X X X X X X Показатель 2 «Уровень износа коммунальной инфраструктуры» % 76 76 70 70 70 60 422,00 2027

6 0 2 0 5 0 1 0 6 1 6 3 0 0 0 0 0 ты с. рублей 1371.9 115,7 115,7 115,7 115,7 115,7 1950.40 >027

тыс. рублей 1371.9 115.7 115,7 115.7 115,7 115,7 1950,40 2027

ты с. py6.itй 0,00 2027

6 0 2 0 5 0 1 0 6 1 6 3 0 0 0 0 0
Задача 1 «Ф ормирование афф ективны х мехаяи 1 Моа проведение капитального ремонта 
многоквартирных домов на территории п. М аксатиха»

тыс. рублей 0 0 0 0 0 0
ОЛЮ 2027

X X X . X X X X X X X X X X

Показатель 1 «Дата многоквартирных домов с износом более 31 процента, в которых проведен 
капитальный ремонт, в общем количестве многоквартирных жилых домов, требующих ремонта»

% 30 32 35 37 40 40
214,00 2027

X X X X X X X

Административное мероприятие 1.001 «Участке МО в областных мероприятиях, оказание помощи 
муниципальным образованиям проведения капитального ремонта многоквартирных домов в п. 
Максатиха*»

да да да да да да да
ОЛЮ 2027

6 0 2 0 5 0 1 0 6 1 6 3 0 0
Задача 3 «О рганизации финансовых мехами »м«>и проведении капитального ремонта 
м ногоквартирных домов»

тыс. рублей 1371,9 115.7 115,7 115,7 115,7 115,7
1950АО 202?

6 0 2 0 5 0 1 0 6 1 6 3 0 0 Ф инансирование из бюджета поселка М аксатиха тыс. рублей 1371,9 115.7 115,7 115.7 115,7 115,7 1950АО 2027

X X X X X X X X X X X X X X 1 [оказалель 1 «Количество отремонтированных многоквартирных ломов» пгт 3 2 3 4 4 5 21 ЛЮ 2027

X х X X х X X X X X X X X X
Показатель 2 «Количество жителей, проживающих в многоквартирных домах, технические 
характеристики которых улучшены»

чел 550 430 350 550 460 520 2860ДЮ >027

X X X X X X X X X X X X

Административное мероприятие 2 002 «Привлечение средств собственников многоквартирных домов на 
проведение капитального ремонта многоквартирных домов в рамхах программы»

% 5 5 5 5" 5 5
30 ДЮ 2027

6 0 2 0 5 0 1 0 6 1 0 3 4 0 0 1 0

Мероприятие 2.001 'выделение финансовых средств из бюджета ю родскою поселения поселок 
Максатиха на капитальный ремонт многоквартирных ломов в рамках действующей профаммы*

тыс. рублей 1256.2 0 0 0 0 0
1256,20 2027

6 0 2 0 5 0 1 0 б 1 0 3 4 0 0 1 0

Мероприятие 2001 'выделение финансовых средств из бюджета городского поселения поселок 
Максатиха на капитальный ремонт многоквартирных домов в рамках действующей профаммы* 
(Устройство выгребной ямы ул ПстрошьдЗЗ)

тыс. рублей 0 0 0 0 0 0
ОДЮ 2 027

6 0 2 0 5 0 , 0 6 1 0 3 4 0 0 3 0

Мероприятие 3.001 ‘Внос на капитальный ремонт общего имущества МКД согласно реестра 
муниципальных помещений в  соответствии с Законом Тверской области № 43*30 от 28.06.2013*

тыс. рублей 115.7 115.7 115.7 115,7 115.7 115,7
694ДО 2027

Мероприятие 4.001 * Погашение задолженности за выполненные работы по техническому обследованию 
конструкций МКД, расположенного по адресу: п Максатиха. у л пролетарская, д.21

тыс. рублей 0 0 0 0 0 0
ОДЮ 2027

Мероприятие 5.001 'Возмещение расходов на уплату госпошлины по решениям суда' тыс. рублей 0 0 0 0 0 0 ОДЮ 2027

6 0 2 0 5 0 1 0 6 1 0 3 4 0 0 6 0 Мероприятие 6  Проведение строительной экспертизы' тыс. рублей 0 0 0 0 0 0 ОДЮ 202 7

6 0 2 0 5 0 3 0 6 1 0 4 4 0 0 0 0
Задача 4 ""М ероп риятия в ря.мкях мунмцпш ыьных программ, напряденны х на ремонт объектов 
М3 1 1 М1 1 М1 1 Л-1 М1ПН собственности за счет средств местного бюджета"

тыс. рублей 0 0 0 0 0 0
ОДЮ 2027

тыс. рублей 0 ОДЮ 2027



Коды бюджетной классификации
Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия подлрофамми, 

административные мероприятия к  кх показатели
Едннниа измерения

Годы реализации программы
Ц елевое (сум м арное) 
значение показателя

код
алмииистратора

программы
раздел подраздел

классификация целевой статьи расхода 
бюджета 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027г значение

ГОД
достиж ен ия

Ф инансирование нт «властного бюджета тыс. рублей 2027

6 0 2 0 5 0 3 0 6 1 0 4 4 0 0 1 0
Мероприятие 1 ’Выделение финансовых средств из бюджета городского пооеления и Максагиха на 
ремонт многоквартирных домов*

тыс. рублей 0 0 0 0 0,00 2027

Меропрнтне ’Разработка проектно-сметной документации" тыс. рублей 0 0 0 0 0 0 0,00 2027

6 0 2 0 5 0 3 0 6 2 ;^ 0 0 0 0 коммунального хотяйетва городского п осел гния постдок М аксагиха»
ты с. рублей

7473,00 6188,20 6403.40 6403,40 6 4 0 3 ,4 0 <Я0.*,40 39274,80 :0 2 7

Ф инансирование и з бюджета поселка М акса тиха ты с. рублей 7473,00 6188,20 6403,40 6403,40 6 4 0 3 ,4 0 6403,40 39274,80 2027

Ф инансирование и> областного бюджета ты с. рублей 0,00 2027

6 0 2 0 5 0 0 0 6 2 0 1 0 0 0 0 0
Задача 1 «Обеспечение надежности функционировании объектов коммунальной 
инф раструктуры»

ты с. рубтей
3786,2 2928,2 3043,4 3043,4 304 3 ,4 3043,4 18888,00 2027

Ф инансирование из бюджета поселка М аксатнха ты с. рублей 3786,2 2928,2 3043,4 3043,4 3043 ,4 3043,4 18888,00 2027

Ф инансирование и» областного бюджета ты с. рубтей 0/Ю 2027

\ X X X X X X X х X
Показатель! «Снижение общего количества обращений i ре ждан в сфере коммунальных услуг в отчетном 
периоде»

%
85 83 8 0 78 7 5 72 4734*0 2027

Повышение надежности и эффехт1ШЮСТифут1КЦИониронаиия объектов коммунальной инфраструктуры
0 0 0 0 0 0 0,00 2027

6 0 2 0 5 0 2 0 6 2 0 I 4 0 0 2 0
Мероприятие 1.001 «Устройство системы водоотведения» тыс. рубтей

0 0 0 0 0 0
о /ю 2027

6 0 2 0 5 0 2 0 6 2 0 1 4 0 0 3 0
Мероприятие "Разработка проепцо-смспю й докумеггтащш на ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры"

тыс. рублей
0 0 0 0 0 0 04)0 2027

6 0 2 0 5 0 3 0 6 2 0 , 4 0 0 4 0
Мероприятие 1.004 «Обеспсчсните санитарною состояния территории, благоустройство городского 
поселения п. Максатнха" в том числе:

тыс рублей
3786,2 2928,2 3043,4 3043,4 3 0 4 3 ,4 3043,4 188884)0 2027

х х X X X х X X X X X Озеленение (побелка) тыс. рублей 04Ю 2027

X X X X X X х X X X X х X Содержание кладбища. тыс. рублей о/ю 2027

х х х X X х х X Уборка мусора и ТБО тыс. рублей 0/Ю 2027

Утилизация мусора тыс. рублей 04)0 2027

х X X X х X х х X х X х X X Ливневая канализация тыс. рублей 0/Ю 2027

X X X х х X X х X X X X Установка елки тыс. рублей 04)0 2027

х х X X X х X х х X х X х X Уборка сухостоя тыс. рублей О/Ю 2027

х X X X X X х X X X X х X X Прочие (покраска памятника Ленину Хинформ. Стснды: вывеска) тыс рублей 0/Ю 2027

Площадка у гостиницы тыс. рублей 0 04Ю 2027

х X X X X X X X х X X X х х Устройство контейнерных площадок тыс. рублей 04*0 2027

х X X X х X X х X X X X X X Ремонт детских площадок тыс. рублей 0 4 Ю 2027

X х х х X X X X х X X X X Приобретение цветочниц тыс. рублей 0,00 2027

х х X X X X X х X X X X X X Приобретение контейнеров тыс. рублей 04)0 2027

х X X X X X X X X х X X X X Приобретение скамеек и урн тыс рублей 04М) 2027

X х X X X X X X х X X х X X Текущий ремонт братского кладбища тыс рублей 0 04Ю 2027

X X X X X X X , X X X X
Разработки проекта п аю сы  отвода на обустройство уличного освещения по уд. Бежецкая от Д.67 до л  107 
в п. Максатнха Тверской области

тыс. рублей
0 04Ю 2027

X X X X X X X X X
Проведение экспертизы проекта на обустройство уличного освещения по уд. Бежецкая от д.67 до д. 107 в 
и Мпкеагича Тверской области

тыс. рублей
0 0/Ю 2027

X X X X X X

Проверка сметной документации стоимости объекта ‘Капитальный ремонт зданий и обрудования 
насосной станции по адресу:п Максагиха. ул. им. Василснкова и насосной станции но адресу и. 

максатнха ул. кооперативная д.44

ты с рублей

0
04)0 2027

X X X X , X X X X X X X
Составление ПОД на обустройство уличного освещения на обустройство уличного освещения по ул. 
Бежецкая от д.67 до д.107 в и. Максатнха Тверской областина

тыс рубтей
0 04Ю 2027

X X X X X X X X х X
Госэкспертнза ПСД на обустройство уличного освещения по ул, Бежецкая от д  67 д о д. 107 в п. Максатнха 
Тверской области

тыс. рубтей
0 04*0 2027

6 0 2 0 5 0 3 0 6 2 1 ] 0 4 Составление сметной документации (памятник Ленива) тыс. рубтей 04*0 2027

6 0 2 0 5 0 3 0 6 2 7 4 1 6 Мероприятие 1.006 "11ровсдснке работ по восстановлению воинских захоронений" тыс. рубтей 0 0/Ю 2077

X X X X X X X X
Административное мероприятие 1.003 "Создание условий для финансовой устойчивости организаций 
коммунального комплекса*

да/'нст
04Ю 2027

6 0 2 0 5 0 3 0 6 2 0 1 4 0 0 8 0
Мероприятие 1.008 подпрограммы 1.002 "Выполнение мероприятий по приобретению основных средств 
н материалов "

тыс рубтей
0,00 2027

6 0 2 0 5 0 2 0 6 2 0 1 4 0 0 5 0 Мероприятие 1.005 "Разработка схем на объектах коммунальной инфраструктуры’ тью. рубтей о/ю 2027

6 0 2 0 5 0 3 0 6 2 0 1 4 0 0 4 0 Мероприятие "Установка ограждения парка п. Максагиха" тыс. рубтей 0 0 0 0 0 0,00

6 0 2 0 5 0 3 0 6 2 7 8 8 8
Мероприятие 1.007"Расходы На реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам 
Законодательного собрания Тверской области"

тыс. рубтей
0 04*0 2027

6 0 2 0 5 0 3 0 6 2 0 1 4 0 1 2 0
Мероприятие 1.012 "Капитальный ремонт<строитсльст8о) тротуаров и площадок на брагском 
захоронении по адресу: Тверская область, п Максатнха. ул Катхозная

тыс. рубтей
0 04Ю 2027

6 0 2 0 5 0 3 0 6 2 0 3 0 0 0 0 0
Задача 2 "Создание условий для развития электросетевого комплекса поселка М аксагиха" тыс. рубтей

3686,80 3260,00 3360,00 3360,00 3360,00 3360,00 20386,80 ' .2027

Ф инансирование h i бюджета поселка М аксатнха тыс. рублей 3 6 8 6 .8 0 3 2 6 0 ,0 0 3 3 6 0 ,0 0 33 6 0 ,0 0 3 3 6 0 ,0 0 3 3 6 0 ,0 0 20386.80 2027

х х X X » X X X X х X .
х X

Административное мероприятие "Анализ потребления элсктроэнсрпш в энергосистеме 
Максатихинского района"

да
д а да д а да да да 0/Ю : 2627



Коды бюджетной классификации
Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия подпрограммы, 

административные мероприятия и их показатели Единица измерения
Г оды реализации программы

Целевое (сум м арное) 
значение показателякод

администратора
программы

раздел подраздел
классификация целевой статьи расхода 

бюджета 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027г значение
год

достиж ен ия

6 0 2 0 5 0 3 0 6 2 0 3 4 0 0 2 0
Мероприятие 2.002 “Обеспечение устойчивой работы уличного освещения городского поселения п 
Максатнха"

тыс. рублей
3 6 8 6 ,8 0 3 2 6 0 .0 0 3 3 6 0 ,0 0 3 3 6 0 ,0 0 3 3 6 0 .0 0 3 3 6 0 ,0 0 20386,80 2027

к X X X X X X х X X X X х X уличное освещение тыс. рублей 3 6 9 1 .1 3 2 6 0 3 3 6 0 3 3 6 0 ,0 0 3 3 6 0 3 360 20391,10 2027

X X X X X X X X X X X X X X техническое обслуживание тыс рублей 0 0 04М) 2 0 2 7 . #
х X X X X X X X X X X X X X приобретение материалов ( столбы, светильники, лампы, траверсы) тыс. рублей 0 0 0,00 2 027

установка энергосберегающих ламп тыс. рублей 2027

6 0 2 0 5 0 3 0 6 2 0 3 4 0 0 2 0 приобретение опор тыс. рублей 0 0 04)0 2027 ;
6 0 2 0 $ 0 3 0 6 2 0 3 4 0 0 2 0 установка опор уличного освещения тыс. рублей 2027

проект тыс рублей 2027

6 0 2 0 5 0 3 0 б 2 0 3 4 0 0 2 0 замена оиор на уд. Сергеем тыс. рублей 2027 1

6 0 2 0 5 0 3 0 6 2 0 3 4 0 0 2 0 Получение технических условий, опломбирование приборов учета тыс. рублей 0 0 0 0 0 0 2027

6 0 2 0 5 0 3 0 6 3 0 0 0 0 0 0 0 П одпрограмма 3 ** П роект поддержки местных нпнцпатнв’* ты с. рублей 0 1180 1180 11S0 1180 1180 5900 2027
Ф инансирование из бюджета поселка М аксатнха ты с. рублей 0 118 0 П 8 0 1180 1 1 8 0 1180 5900 2027
Ф ш инсирование »п областного бюджета тыс. р у б к и 2027
Задача 1 "Соверш енствование механизма взаимодействия па селения н органов местного 
самоуправления в процессе планирования, подготовки н реализации совместных инициатив 
(проскгои);*1

т ы с  рублей

0 0 0 0 0 0
0 2027

Ф инансирование из бюджета поселка М аксатнха т ы с  рублей 0 0 0 0 0 0 0 2027
Ф инансирование щ  u& iaciHolu бюджета т ы с  рублей Щ  2027

X X X х X X X х * х X х х х Показатель 1 'Уровень софиканскрования проекта со стороны населения в денежной форме" % 5 5 5 5 5 5 2027

х х X X X X „ х х х х
I Указатель 2 * Уровень софииансироваыия проекта со стороны юридических лиц в денежной форме; %

10 10 10 10 10 10 2027

X X X X X X X х X X X X X X Показатель 3 “Участие населения в реализации проекта (неоплачиваемый труд)* да/нсг да д а д а да да да 2027

6 0 2 0 5 0 3 0 3 5 1 2 0 2
Мероприятие 1 ‘Обеспечение софинанснровання работ из бюджета в рамках “проекте поддержки 
местных инициатив" за счет средств населения и ркдичсских л и ц ;'

тыс. рублей
0 0 0 0 0 0 0

■: #  #  
2027

Административное мероприятие 1 “Планирование, подготовка проектов по поддержке местных 
инициатив», ’

да/нет
д а да да да да д а ;f § # | 0 2 7

6 0 2 0 5 0 3 0 6 3 0 2 0 0 0 0 0
Задача 2 "Реализация местных инициатив (проектом), направленных на развитие общественной 
инф раструктуры .""

тыс. рублей
0 1180 1180 1180 1180 1180 5900 Ц  2027

Финансирование из бюджета поселка М аксатнха т ы с  рублей 0 1180 1180 1180 1180 1180 5900 2027
Ф инансирование из областного бюджета т ы с  рублей 0 а д *

X X X X X X X X X X X X X

Показатель 1 * Доля объектов в рамках проекта поддержки местных инициатив, введенных в 
установленные сроки, я общем количестве объектов, реализуемых по проекту поддержки местных 
инициатив,

%

100 100 100 100 100 100
Мероприятие 1 “Установка ограждения парка и. Максатнха" тыс. рублей 0 0 0 0 0 0 0 2027

6 0 2 0 5 0 3 0 6 3 0 2 S 0 3 3 0
Мероприятие "Реализация местных инициатив (проектов), направленных на развитие общественной 
инфраструктуры'

тыс. рублей
0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 7 .

б 0 2 0 5 0 3 0 6 3 0 2 4 0 0 1 0 Мероприятие 1 “Разработка проектно-сметной документации" тыс. рублей 0 180 180 180 180 180 900 2027

6 0 2 0 5 0 3 0 6 3 0 2 S 0 3 3 0 Мероприятие 1. “Развитие электросетевого сомпчехса* тыс. рублей 0 0 0 0 0 0 0

6 0 2 0 5 0 3 0 6 3 1 4 5 2 Мероприятие 2 'Благоустройство парке* тыс. рубгей 0 0 0 0 0 0 0 2027

6 0 2 0 5 0 3 0 6 3 0 2 $ 9 0 0 1

Мероприятие 2 “Расходы на реализацию программ по поддержке местных инициатив за счет средств 
местного бюджета, поступлений от юридических лиц и вкладов фаждан*(местный бюджет)

тые. рублей

0 1000 1000 1000 1000 1000
5000 2 0 2 7 ; ' v

............т

6 0 2 0 5 0 3 0 6 3 1 4 5 3
Мероприятие 3 “Составление, проверка, перерасчет сметной документации в рамках проекта НИМИ" тыс рублей

0 .0 0 0 0 0 0 0 2027

6 0 2 0 5 0 3 0 6 3 0 2 1 0 9 3 0

Мероприятие 2 “Расходы на реализацию программ по поддержке местных инициатив за счет средств, 
полученных из областного бюджета Тверской области на реализацию мероприятий по обращениям, 
поступающим к депутатам ЗС Тверской области" тыс. рубтей 0 0 0 0 0 0

0 2 . 7

6 0 2 0 5 0 3 0 б 3 0 2 1 0 3 3 0
Мероприятие 2 "Расходы на реализацию программ по поддержке местных ишшиатив за счет субсидий из 
областного бюджета на реализацию программ по поддержке местных инициатив" ляс. рублей 0 0 0 0 0 0 0 2027

5 0 1 0 5 0 1 0 6 4 : 0 0 0 0 Подпрограмма 4 "У правление Ж КХ " тыс. рублей 0 0 0 0 0 Ш о 0 2027

1Ш1; Финансирование из бюджет» поселка М вксатнха тыс. рубгей 0 0 о 0 0 0 : о : Ш г Щ Ш

5 0 1 0 5 0 1 0 6 4 0 0 0 0 Задача 1 "  Размещ ение информации в ГИС Ж КХ " тыс. рублей 0 0 0 0 0 0 0 2027

Показатель “Даля многоквартирных домов занесенных в систему ' % 60 70 80 90 1(Ю 100 2027

5 0 1 0 5 0 1 0 б 4 0 1 4 0 0 1 0
Мероприятие 1.001 "Сбор исходных данных для создания единого информационного ресурса в сфере 
ЖКХ" тыс. рублей 0 0 0 0 0 0 0 2027

Административное мероприятие 1.002 «Анализ исходных данных’ да/нет 0 2027 *

Задача 2 "Обеспечение доступа к  инф ормации, размеш енной в системе" тыс рублей да да да да да 0 0 2027
Мероприятие 2.001 ’ Ведение информации о  мероприятиях, связанных с осуществлением 
мунншшальиого жилищного контроля*. тыс. рублей 0 0 0 0 0 0 0 >027

б 0 2 0 4 *>
•

9 ■о i t  6 5 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма 5"Ф орм*|Н**мме современной городской среды городского поселеци* «оселок 
М акса тзтза" тыс. рублей 559GJ 50 М  f i 50.0 50 f l ЗДЛ 5 840 ,50 2027

Ф инансирование из бюджета поселка М аксат нха тыс. рублей 5590,3 50 50j0 50,0 50J} 504» 5840 ,30 2027
Ф инансирование из областного бюджета тые. рублей 0 0 .. ■ 0 .00 2027



Коды бюджетной классификации Целевое (сум м арное)
Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия подпрограммы, HaiuiKua измерения значение показателя

администратора
программы

раздел подраздел бюджета
административные мероприятия и их показатели

2022 гол 2023 гол 2024 год 2025 гол 2026 год 2027г значение
год

достиж ен ия

6 0 2 0 4 0 9 0 6 5 0 J 0 0 0 0 0
Задача 1 "Благоустройство дворовых территорий городского поседении поселок М а и а т и и " тыс. рублей 0 0 0.0 0,0 0J0 0J0 0,00 2027

Показатель 1 'Количество благоустроенных дворовых территорий городского поселения поселок 
Махсатнха* 2 2 2,0 2.0 2.0 2,0 2027

С 0 2 0 4 0 9 0 6 5 0 1 4 0 0 1 0
Мероприятие 1 •Изготовление проектно-сметной документации на благоустройство дворовых 
территорий поселка Максатиха и подъездов к ним" тыс. рублей 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,00 2027

6 0 2 0 4 0 9 0 6 5 0 1 4 0 0 2 0
Мероприятие 2 'Строительно-монтажные работы по благоустройству дворовых территорий поселка 
Максатиха и подъездов к ним’ тыс. рублей 0 0 0,0 0.0 0.0 0,0 0 ,00 2027

6 0 ? 0 4 0 9 0 6 5 0 1 L 5 5 5 0 Мероприятие * Средства местного бюджета иа формирование современной городской среды" тыс. рублей 0 0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,00 2027

6 0 2 0 5 0 3 0 6 5 0 1 L 5 5 5 0 Мероприят и е '  Средства местного бюджета иа формирование современной городской среды" тыс. рублей 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,00 2027

6 0 2 0 4 0 9 0 6 5 F 2 5 5 5 5 0
Мероприятие 'Средства на поддержку муниципальных программ формирования современной городской 
среды" тыс. рублей 0 0 0.0 0.0 0.0 о.о 0,00 2027

Административное мероприятие 1 "Разработка н утверждение программы 'Формирование комфортной 
юродской среды на 2018-2023 годы" да/нет да да да да да да 2027

Административное мероприятие 2 '  Разработка и утверждение порядка предоставления, рассмотрения и 
оценки предложений заинтересованных лиц 0  включении дворовой территории в протрамму 
'Формирование коч<1>ортноН городской среды' Да/нет да да да да да ла

202 7  . ■

6 0 2 0 5 0 3 0 6 5 0 2 0 0 0 0 0 Задача 2 "Благоустройство общественных территорий городского писс-зенми поселок М аксатиха" тыс. рублей 5590 ,3 50 50 J0 50 50 50 5840,30 2027

1 кжаэатсль 1 "Количество благоустроенных общественных территорий городского поселения поселок 
Максатиха’ шт 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 2 0 5 0 3 0 6 5 0 2 4 0 0 1 0
Мероприятие 1 "Изготовление проектно-сметной документации на благоустройство ибшссг венных 
территорий поселка Максатиха' тыс. рублей 160 0 0 0 0 0 160 2027

6 0 2 0 5 0 3 0 6 5 0 2 4 0 0 2 0
Мероприятие 2 "Строительно-монтажные работы по благоустройству общественных территорий поселка 
Максатиха' тыс. рублей 172 0 0 0 0 0 172 2027

6 0 2 0 5 0 3 0 6 5 0 2 L 5 5 5 0 Мероприятие 'Средства местного бюджета на формирование современной городской среды' тыс. рублей 0 0 0 0 0 0 2027

6 0 2 0 5 0 3 0 6 5 F 2 5 5 5 5 0
Мероприятие 'Средства на поддержку муниципальных программ формирования современной юродской 
среды* тыс. рублей 5258J 50 50 50 50 50 5508,3 2027

6 0 2 0 5 0 3 0 6 5 F 2 S 5 5 5 0
Мероприятие 'Устройство плоскостных сооружений в районе Тазовая дача ' на территории пгг 
Максатиха" (местный бюджет) тыс рублей 0 0 0 0 0 0 0 2027

6 0 2 0 5 0 3 0 6 5 F 2 5 5 5 5 0
Мероприятие 'Устройство плоскостных сооружений в районе "Газовая дача" на территории птт 
Максатиха" (областной бюджет) тыс. рублей 0 0 0 0 0 0 0 2027

й 0 2 0 5 0 3 0 6 5 F 2 5 5 5 5 0
Мероприятие 'Благоустройство территории ю таралы ю й  площади а ш т  Максатиха - I зона (местный 
бюджет) тыс. рублей 0 0 0 0 0 0 0 2027

6 0 2 0 5 0 3 0 6 5 F 2 5 5 5 5 0
Мероприятие "Благоустройство территории цент крал ьн ой плошали в птт Максатиха - 1 зона (областной 
бюджет) тыс. рубкй 0 0 0 0 0 0 0 2027

2027
Административное мероприятие 1 'Разработка и утверждение программы 'Формирование комфортной 
городской среды на 2018-2024 годы' дакнет да .та да да да да 2027

Административное мероприятие 2 ’ Разработка к  утверждение порядка предоставления, рассмотрения и 
оценки предложений заинтересованных лиц о включении общественной территории в протрамму 
'Формирование комфортной городской среды' да'нет да да да да да да

2027

6 0 2 5 0 3 1 6 6 0 0 0 0 0 0 0
П одпрограмма б Т о зд я я н е  условий для обеспеченна иртфоДпич газом потребителей городского 
поселения п п  М аксатиха" тыс. рублей 3 * 8 5 0 0 0 0 0 35685 2027

тысрублей 3S68.5 0 0 0 0 0 3568,5 2027

Ф инансирование кз областного бюджета тыс.рублей 32116 .5 0 0 0 0 0 32116,5 2027

6 0 2 0 5 0 3 0 6 6 0 1 0 0 0 0 0
Задача 1 "П одготовка и реализация проекта реконструкции и модернизации системы 
теплоснабжения городского поселения пгт М аксатиха" тысрублей 35685 0 0 0 0 0 35685 2027

Показатель 1 "Уровень газификации природным 1 *зом городское поселение поселок М аксатиха' 2027

6 0 2 0 5 0 3 0 6 6 0 1 4 0 0 I 0
Мероприятие 1 ’Разработка проектно-сметной докуметстацки на строительство внутркпоселковых 
газовых сетей в ш т Максатиха и проведение изыскательских работ * тыс рублей 0 0 0 0 0 0 0 2027

Мероприятие 2 'Предоставление земельного участка под строительство газопровода’ тыс.рублей 0 0 0 0 0 0 0 2027

Мероприятие 3 *1 Доведение сгроктелыю-моктажных работ внугрвносслкивых газовых сетей" тысрублей 0 0 0 0 0 202?

6 0 2 0 5 0 3 0 6 6 0 1 1 0 1 0 0
Мероприятие 'Средства местным бюджетам на развитие системы газоснабжения населенных пунктов 
Т всрской области* тыс.рублей 32116.5 32116,5

6 0 2 0 5 0 3 0 6 б 0 1 S 0 1 0 0
Мероприятие 4 'Средства на развитие системы газоснабжения населенных пунктов Тверской области а 
рамках софннанснровакмя с областным бюджетом' тыс.рублей 3568.5 0 0 0 0 0 3568,5

6 0 2 0 5 0 3 0 6 6 0 2 0 0 0 0 0 хозяйства, иных орт п и т а н и й  городского поселения п. М акса тиха” тыс.рублей 0 0 0 0 0 0 0 2027

Мероприятие 1 "Предоставление технической возможности для подключения к газораспределительным 
сетям" тыс.рублей 0 0 0 0 0 0 0 ’ t a r  "

Мероприятие 2 "Расходы по технической зкеатуатацни газопровода’ тыс.рублей 0 0 0 0 0 0 0 2027

2027


